为：第一年为 0.30%、第二年为 0.50%、 第三年为 1.00%、第四年为 1.50%、第五年为 1.80%、第六年为 2.00%。

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

上海华铭智能终端设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

137

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明

不适用

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

超额业绩奖励（注） 76,386,486.68 150,300,000.00

合计 76,386,486.68 150,300,000.00

上海华铭智能终端设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

138

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

2021年5月25日，公司与韩智、韩伟等原聚利股东签订超额奖励补充协议：<1>若聚利科技 2021年度亏损金额（指扣除非经

常性损益归属于母公司净亏损金额，下同）在 6600 万元以内（含 6600万元），则按照经审计实际亏损金额用乙方享有的

已计提的超额奖励冲减。若聚利科技亏损金额超过 6600万元，则 按照【6600万元+（经审计净利润金额的绝对值-6600万元）

*50%】计算所得的金额用乙方享有的已计提的超额奖励冲减。（乙方中各个自然人以其在本次重组前持有的聚利科技股份

数量的相应比例计算出已计提享有的超额业绩奖励金额进行冲减。） <2>双方确认若聚利科技 2022年度实现净利润超过

6,600万元，则超额部分的 50% 奖励给乙方，乙方按照本次重组前各方持有聚利科技股份数量的相应比例分配。

经财务测算：本报告期需冲回超额利润奖励7390万元。

区间 净利润数  计提比例   匡算冲回超额奖励

-6600万-0元  -66,000,000.00 100%   -66,000,000.00

小于6600万 -15,827,026.63 50%   -7,913,513.32

 2021年已实现净利润 -81,827,026.63   -73,913,513.32

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 7,084,769.36  738,461.52 6,346,307.84
从政府无偿取得的

与资产或收益相关

上海华铭智能终端设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

139

的政府补助

合计 7,084,769.36  738,461.52 6,346,307.84 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

技术改造专

项资金（注

1）

2,830,769.36  738,461.52   2,092,307.84 与收益相关

城市轨交

AFC 系统智

能云支付项

目（注 2）

2,754,000.00   2,754,000.00 与收益相关

轨交工业互

联网平台建

设项目（注

3）

1,500,000.00   1,500,000.00 与收益相关

其他说明：

注1：根据上海市发展和改革委员会于2011年5月27日发布的《华铭智能轨道交通自动售检票系统技改项目2011年重点产业振

兴和技术改造专项资金申请报告的批复》(沪发改产(2011)026号)和国家发展和改革委员会、工业和信息化部于2011年8月29

日联合发布的《关于下达重点产业振兴和技术改造(第三批)2011年中央预算内投资计划的通知》(发改投资[2011]1908号)，公

司于2011年11月30日收到与技改项目相关的政府补助400.00万元；根据沪经投（2011）670号《上海市经济信息化委、市财

政局关于下达2011年重点技术改造项目专项资金计划（国家重点技术改造地方配套专项第一批）的通知》，公司于2012年4